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Till Lekebergs kommun 

 

Studieförbundens – en samhällsresurs i Coronakrisen 

Coronapandemin innebär omfattande utmaningar för det svenska samhället. 

Studieförbunden vill vara en del i arbetet för att vi som samhälle tillsammans ska klara denna 

påfrestning. 

Studieförbund, föreningar och grupper kopplade till folkbildningen är viktiga för många 

människor i Lekebergs kommun. Vi bidrar till samhället inom flera områden, som folkhälsa, 

demokrati, regional utveckling och ett hållbart samhälle. 2019 lockade studiecirklar och 

annan gruppverksamhet 1550 deltagare i Lekebergs kommun. Lekebergs kommuns 

kulturarrangemang besöktes av 57 800 deltagare. 

Så kunde det tyvärr inte se ut under 2020 då Studieförbunden tog fasta på 

rekommendationer och restriktioner som kom av pandemin och fick ställa om sin 

verksamhet till digital, utomhusverksamhet eller ställa in det som inte gick att digitalisera.  

Under 2020 tog Folkbildningsrådet, Region Örebro läns kulturnämnd och flera kommuner 

beslutet att inte låta 2020 års verksamhet påverka bidragsfördelningen till studieförbunden i 

framtiden.  

Som vi förstått det blir det så även i Lekeberg vilket vi välkomnar då dessa beslut hållit 

studieförbunden under armarna och låtit dem ta kloka och avvägda beslut under året. 

Nu har Folkbildningsrådet tagit samma ställning gällande 2021 och kommer inte låta 

verksamheten under 2021 påverka bidragsfördelningen i framtiden.  

Därför vädjar nu länets studieförbund genom Örebro läns bildningsförbund till länets 

kommuner att fatta samma beslut – att inte röra bidragsnivåerna och att heller inte låta 2021 

vara bidragsgrundande för framtida bidrag.  

Som så många andra sektorer har studieförbunden minskade inkomster samtidigt som 

kostnader för personal, lokaler och organisation finns kvar.  

Styrkan hos studieförbunden är det mänskliga mötet, ändå är det oundvikligt att möten 

skjuts på framtiden eller att träffar fortsatt ställs in just nu. Studieförbunden har hittat nya 

sätt under året att låta människor mötas men det finns grupper som är svåra att nå just nu. 

Men så fort det finns nya möjligheter att starta upp mer och mer grupper och cirklar kommer 



folkbildningen behöva stå redo att möta behov som vuxit i pandemins spår, exempelvis ökad 

arbetslöshet, ofrivillig isolering samt psykisk ohälsa.  

Både under och efter krisen kan och vill studieförbunden vara en samhällsresurs.  

Vi vänder oss nu till Lekebergs kommun med en önskan att ni fattar beslut i linje med 

nedanstående: 

- Låt stödet till studieförbunden ligga kvar på tidigare beslutad nivå och låt inte 2021 
års verksamhetsvolymer ligga till grund för fördelning av bidrag till studieförbund i 
framtiden.  

 

Länsbildningskonsulent 

Cecilia Lönn Elgstrand 

Örebro läns bildningsförbund 

 

 


